

درس چهاردهم - بزرگ مرد تاریخ

امام خمینی (ره) با سرنگون کردن حکومت شاه، بهار ایمان، عزت، آزادی و آزادگی را به ایران و ایرانیان هدیه داد و ما در روز انقلاب یک صدا فریاد می‌زنیم: روح منی خمینی / بت شکنی خمینی

امام خمینی (ره) روز چهاردهم خرداد سال هزار و سیصد و شصت و هشت به دیدار خدا شتافت.

گل‌های قرآنی و احادیث را به خاطر بسپار

خداوند در قرآن می‌فرماید:

« و لَا تَرْكَنُوا إِلَى الَّذِينَ ظَلَمُوا »

هیچ‌گاه بر ستمگران تکیه نکنید. سوره‌ی هور - آیه‌ی ۱۱۳

امام خمینی (ره) دشمن ستمگران و زورگویان بود و با آنها به مبارزه برخاست و فرمود:

«اسرائیل باید از بین برود.»

ویژگی‌ها و سفارشات امام خمینی (ره)

امام می‌فرمودند: «در ساعت تفریح درس نخوانید و در ساعت درس خواندن تفریح نکنید، هر کدام در جای خود. از زمان کودکی یاد ندارم که هیچ وقت ساعت این دو را با هم عوض کرده باشم.»

خداوند در قرآن می‌فرماید:

« فَأَقْرَأُوا مَا تيسَّرَ مِنَ الْقُرْآنِ »

به هر اندازه که می‌توانید قرآن بخوانید. سوره‌ی مزمل - آیه‌ی ۲۰

امام خمینی (ره) هنگام مصاحبه با سیصد تا چهارصد خبرنگار با شنیدن صدای اذان ظهر محل را ترک کردند و فرمودند: «وقت نماز ظهر است.» وقتی یک نفر خواهش کرد که به چند سؤال دیگر پاسخ دهند با قاطعیت فرمودند: «به هیچ وجه نمی‌شود.»

ورزش دوست بود، ولی رشته‌ی خاصی را ترجیح نمی‌داد و از کودکی ورزش می‌کرد. روزی یک ساعت و نیم پیاده‌روی می‌کرد و حرکات ورزشی که پزشکان تجویز کرده بودند انجام می‌داد.

- مقام معظم رهبری در مورد دلیل پذیرش رهبری امام (ره) توسط مردم فرمود: «عشق به امام خمینی (ره) عشق به همه‌ی خوبی‌هاست.»

ایران قبل از انقلاب

سال‌های قبل از انقلاب اسلامی، سال‌های سخت و غم‌انگیزی بود. با وجود منابع نفتی و گازی و ثروت‌های بی‌شمار خدادادی در سرزمین عزیزمان، کشوری فقیر و محروم بودیم و قدرت‌های بزرگ و زورگو ثروت ما را می‌بردند و به دانشمندان ما اجازه‌ی پیشرفت علمی نمی‌دادند. شاه و مزدوران‌ش می‌گفتند ایرانی‌ها توانایی انجام دادن کارهای بزرگ را ندارند و نمی‌توانند مستقل باشند. ما همیشه باید به قدرت‌ها وابسته باشیم! شاه خیانتکار همواره از آمریکا و قدرت‌های جهانی دستور می‌گرفت و استقلال ما را به ضرر آن‌ها بود.

شاه و تلویزیون قبل از انقلاب

در رادیو و تلویزیون از دین اسلام و آموزه‌های قرآنی خبری نبود و به عالمان بزرگ دینی اجازه‌ی حضور در این مراکز را نمی‌دادند. عزاداری‌هایی که آگاهی مردم را افزایش می‌داد، ممنوع بود. به ارزش‌های دینی توجهی نمی‌شد و به جای معرفی حجاب و ارزش‌های اخلاقی، فساد و بی‌حجابی تبلیغ می‌شد.

آرزوی مردم قبل از انقلاب

آن‌ها که دلشان برای دین و کشور می‌سوخت، از ته دل آرزو می‌کردند ای کاش، فردی پیدا می‌شد که با الگو گرفتن از پیامبران و امامان عزیز، رهبری آنان را بر عهده گیرد و حکومت ظالم را سرنگون کند.